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LHOTSKÝ ZPRAVODAJ 
Zdarma – neprodejné                                                                                                                                                     1/2023     

     

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané,  
úvodem bych chtěla popřát všem pohodový rok 2023 a zejména pevné zdraví a nezbytnou dávku štěstí. Máme za 
sebou mnoho událostí, jako bylo „covidové“ období s restrikcemi, tak i volební období. Obec i spolky se snaží vrátit do 
zaběhlých kolejí. Jsme rádi, že tyto akce navštěvujete, protože tím podporujete rozvoj a komunitu a v neposlední řadě 
dodáváte chuť organizátorům k dalším akcím.  
 

Ráda bych se v krátkosti ohlédla za minulým volebním obdobím. Toto období bylo pro většinu zastupitelů prvním 
setkáním s veřejnou politikou. Ale díky předešlé starostce Mgr. Janě Kadlečíkové, která předala úřad v perfektním 
stavu, jsme se mohli ihned pustit do práce. Naše vize byly stejné jako předešlé strategické plány, což bylo velkou 
výhodou. V prvním roce jsme opravili hřbitovní zeď  a dokončili opravy sociálního zázemí pohostinství Lhota a kuchyně 
kulturního domu. V dalším roce byla  rozšířena Mateřská škola  Lhota,  instalovali jsme plošinu pro bezbariérový vstup 
do kulturního domu a vysadili 51 ovocných stromů podél příjezdové cesty do Lhoty. Začali jsme s opravami salónku u 
obchodu a knihovny. Věnovali jsme se přípravě a tvoření projektů na další akce, které nás teprve čekají.  Poslední 
započatou akcí minulého zastupitelstva byla výstavba haly na sběrném dvoře a vysílače pro posílení sítě Vodafone. 
Posílení i jiných operátorů je v jednání. Obě akce ještě nejsou dokončeny.  
 

A co nás čeká? Zanedlouho začneme budovat pumptrackové hřiště v prostorách Volnočasového centra a sběrného 
dvora. S tím bude spojená oprava sítí na hřišti s umělou trávou. Probíhá příprava na výměnu veřejného osvětlení za 
LED svítidla. Připravujeme revitalizaci veřejného prostranství, obnovu cesty na „Doliny“ a opravu budovy bývalého 
obecního úřadu. V plánu je připravit projekt pro vybudování zázemí pro fotbalisty i hasiče a pro rekonstrukci či 
výstavbu čistíren odpadních vod. Všechny tyto akce jsou závislé na dotačních titulech. Uvidíme, zda naše žádosti u 
příslušných institucí obstojí a budeme moci tyto akce realizovat. 
 

Závěrem bych chtěla připomenout, že naši obec Lhotu si tvoříme my – občané, a že záleží na každém z nás, jak 
přispějeme k tomu, abychom se zde cítili dobře. Lhota se nám rozrůstá, omlazuje a my vedeme naše potomky k našim 
tradicím, které historicky přenášíme nebo spoluvytváříme. Lhota není jen přesně vyměřené katastrální území v mapě, 
je to naše nejbližší prostředí, ve kterém žijeme. Máme tu své rodiny i přátele. Jaká bude Lhota v budoucnu, záleží na 
nás, na občanech, protože jsme to my, kdo tvoříme své prostředí, svou rodinu, svou Lhotu. Těšme se na každou akci, 
neboť je to možnost k setkání a vzájemného obohacení. 
 
Mgr. Miroslava Sanytráková, vaše starostka 
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Volby do zastupitelstva 2022  

* Mgr. Miroslava Sanytráková - starosta 
* Andrea Děckuláčková - místostarosta 
* Stanislav Vávra - místostarosta 
* Ing. Petra Jamborová 
* Lukáš Bartoň 
* Petr Prokop 
* Zdeněk Ambruz 
 

Děkujeme za vaši důvěru. 

 

 

Volby prezidenta 2023 

První kolo proběhlo ve dnech 13. a 14. ledna 2023. 
Druhé kolo proběhlo ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 
 

 Kolik občanů mohlo volit a kolik jich doopravdy přišlo k volbám? 

 Volební právo na Lhotě mělo 709 občanů. Někteří z nich si vyřídili volební 
průkaz, aby mohli volit mimo Lhotu. Výsledné číslo pak bylo 698.  

 Celkem k volbám přišlo 548 voličů. Tedy o 23 víc než v prvním kole. 

 15 občanů jsme navštívili osobně s urnou. 

 Přišel k nám volit i nějaký "přespolní" občan? 

 Ano. Měli jsme celkem 4 přespolní voliče.  

 Přišla vás navštívit a zkontrolovat i Policie ČR? 

Ano, celkem 3x. 
 
Za odpovědi děkujeme Anně Zeldové a místopředsedkyni volební komise Terezii Ondrašíkové. 
 

Informace 

Obecní úřad - kontakty COOP Jednota 

Odpovědná vedoucí: Alena Řezníčková 

Tel.: 577 151 516 

Otevírací doba 

Po - Pá  7:00 – 17:00 

So  7:00 – 11:00 

Ne  zavřeno

 

 

 

Adresa 
Obec Lhota 
Lhota 265 
763 02 Zlín 4 

Telefon 
+420 577 991 002 
+420 724 179 499 

E-mail podatelna@lhota-zlin.cz 

IČO 00568635 

Číslo účtu 12727661/0100 

Datová schránka 8qgb35q 

Úřední hodiny 
Pondělí: 8:00 - 17:00 
Středa: 8:00 - 17:00   

web www.lhota-zlin.cz 

Facebook Obec Lhota 

Instagram obec_lhota 

tel:+420%20577%20991%20002
tel:+420%20724%20179%20499
mailto:podatelna@lhota-zlin.cz
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MÍSTNÍ POPLATKY  

 
Poplatky roku 2023 se vybírají od 1. 3. 2023 do 30. 4. 2023, vždy v pondělí a ve středu od 7.00 do 17 hodin na 
obecním úřadě – osobně, nebo převodem na účet obce č. 12727661/0100. VS - zadejte číslo rodinného domu.  
 
Seznam poplatků: 
 
- poplatek za odpad: děti 1 - 18let  400Kč/rok 
- poplatek za odpad: osoba 19 - 79 let  650Kč/rok 
- poplatek za odpad: osoba starší 80 let  400Kč/rok 
- poplatek za stočné    300Kč/osoba/rok 
- poplatek za psa    200Kč/rok, každý další 300Kč/rok 
 
Zůstává známkový evidenční systém nádob pro vývoz komunálního odpadu. Jakmile uhradíte zákonný poplatek za 
provoz systému shromažďování a odstraňování komunálního odpadu bude Vám na Obecním úřadě ve Lhotě přidělena 
známka. Hradíte-li platbu přes účet, prokažte ji prosím, pokud je to možné, při vyzvednutí známky. Známka se přiděluje 
dle směrnice č. 1/2020. Od května budou vyváženy pouze nádoby mající známku pro rok 2023. 
 

ODPADY A JEJICH TŘÍDĚNÍ V OBCI LHOTA  

Obec Lhota umožňuje třídit tyto odpady: 

sklo barevné (zelený kontejner) -  umístěn na točně, u obchodu, u pohostinství, směr Karlovice a na  sběrném dvoře 

sklo bílé (bílý kontejner) - umístěn na točně, u obchodu, u pohostinství, směr Karlovice a na  sběrném dvoře 

kovový odpad (šedý kontejner) - umístěn na točně, u obchodu, směr Karlovice a na sběrném dvoře 

papír (modrý kontejner) - umístěn u Mateřské školy a na sběrném dvoře 

textil (bílý kontejner) - umístěn u obchodu a u pohostinství 

použitý kuchyňský olej - barel je na sběrném dvoře a ve dvoře Kulturního domu  

Dále sbíráme:  
- plasty - měsíční sáčkový svoz. Do plastů můžete prozatím třídit i tetrapaky.  
- použité malé alkalické baterie – sběrné místo je v místním obchodě a na obecním úřadě.  
- nebezpečný odpad se sbírá dvakrát ročně na místech – před obecním úřadem, na točně a směr Karlovice.  

Taktéž dvakrát ročně provádí Sbor dobrovolných hasičů sběr železa a elektrospotřebičů.  
 
Sběrné místo  
Sběrný dvůr ve Lhotě je umístěn za Mateřskou školou. Otevřen je každé pondělí od 13.00 do 15.00 hod. a druhou 
sobotu v měsíci od 8.00 do 11.00 hod (v zimním období je pak otevírací doba zkrácena do 10.00 hod).  
Kontaktní telefon 601543547 
Na sběrném místě vytřídíte:  papír, sklo, plast (tvrdý plast jako jsou např. květináče, bedýnky, židle atd.), 
bioodpad (větve, listí, spadené nekvalitní ovoce,….), železo, elektro, dřevo i dřevotříska, matrace, bytový textil…    

 Prosíme nevyvážet: nebezpečný odpad, linoleum, zbytky barev, stavební suť a odpad, sádro-kartony,  

 skelnou vatu  



 
 

4 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

AKTUÁLNĚ Z OBECNÍHO ÚŘADU 

SALÓNEK VEDLE OBCHODU - Salónek prošel velkou rekonstrukcí. Jeho prostory mají nyní moderní, plně vybavenou 

kuchyň a dvě nová WC. Místo je vhodné pro pořádání menších oslav, přátelského setkání, různých kurzů apod. Do 

budoucna je plánováno vybudování venkovního posezení za knihovnou. 

 

KANALIZACE PŘED A V POHOSTINSTVÍ - z důvodu havarijního stavu kanalizace v pohostinství došlo k jeho 

kompletní výměně. Při realizaci byl bohužel zjištěn špatný stav i kanalizace před pohostinstvím a tak bylo nutné 

vyměnit i tuto část. Nyní je vše v pořádku a hospůdka může opět fungovat. 
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VÁNOČNÍ VÝZDOBA  

Pro zkrášlení náměstí a zpříjemnění adventního času jsme zakoupili nové vánoční osvětlení, které je umístěno jak na 

velké borovici vedle KD, tak i na sloupech veřejného osvětlení. Nejprve jsme odstranili starou a nevzhlednou dřevinu 

pod borovicí a pak jsme pro samotnou instalaci použili 

plošinu. Děkujeme všem, kteří i přes nepřízeň počasí dorazili 

a přiložili ruku k dílu. 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA - rekonstrukcí prošla také místní 

knihovna. Je vymalována a vybavena novými regály 

a nábytkem. Mezi knihovnou a salonkem jsou 

umístěny dveře, které se do budoucna plánují 

využít při akcích knihovny.  

Občané mohou knihovnu využít v tradiční otvírací 

dobu, a to každé úterý v čase 17:00 -19:00. 

 

 

PŘED DOKONČENÍM 

VYSÍLAČ – jedná se o stavbu veřejné komunikační sítě umístěné mezi hřbitovem a novým fotbalovým hřištěm, jejímž 

účelem je poskytování telekomunikačních služeb, tj. zkvalitnění signálu v méně pokrytých lokalitách. Vysílač je vysoký 

38 m a jeho základna je oplocena v rozměrech 10x10 m. Vztyčen byl 18. ledna a osvětlen 13. února tohoto roku.

MONTOVANÁ HALA   

Montovaná hala o rozměrech 

10x15m je umístěna ve 

sběrném dvoře za školkou. 

Bude sloužit k umístění 

obecní techniky, nářadí, 

obecního majetku a k 

uskladnění posypového 

materiálu. Termín dokončení 

výstavby je jaro 2023. 
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CO JSME ZAŽILI OD ADVENTU DO BŘEZNA - KULTURNÍ AKCE OBCE 

VÁNOČNÍ KONCERT - 10. 12. 2022 k nám na Lhotu zavítala ZUŠ Harmonie Zlín, aby našim občanům svým hudebním 

vystoupením navodila vánoční atmosféru. To se bezezbytku podařilo, všichni zúčastnění odcházeli nadšení. Zazněly jak 

vánoční hity známých kapel a zpěváků, tak tradiční koledy.   Účinkující nás mile překvapili, když oznámili, že se vzdávají 

honoráře ve prospěch charitativní akce, která proběhla o týden dříve v rámci vánočního jarmarku. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ „Žádné dítě není tak roztomilé, aby matka nebyla šťastná, když konečně usne." R. W. Emerson 

V neděli 15. 1. 2023 se v naší obci konalo "Vítání občánků". Rodiče si i s miminkem přišli převzít dary od obce a 

zároveň se podepsali do pamětní knihy. Po obřadu si mohli rodiče položit děťátko do kolébky a pan fotograf jej 

vyfotil. Součástí slavnostního ceremoniálu byly i gratulace od zástupců obecního úřadu. 

ZABIJAČKA - poslední únorovou sobotu jsme se sešli v areálu CVA při „obecní zabijačce“. Občané si mohli zabijačkové 

speciality nejen zakoupit domů, ale i teplé ochutnat přímo na místě. Plná obsazenost stolů spokojených návštěvníků 

nás velmi těší a pohled na téměř vyprodaný sortiment nás utvrdil v tom, že tato akce měla smysl. Děkujeme všem, 

kteří se na akci jakkoliv podíleli a všem vám, kteří jste přišli. 
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Tříkrálová sbírka  

V sobotu 7. 1. 2023 proběhla 

v naší obci opět Tříkrálová 

sbírka.  

Po poledni se sešlo několik 

nadšených dětí a mladých, 

kteří se vydali koledovat 

oblečení jako Tři králové s 

písní na rtech. Na cestu jim 

požehnal duchovní správce lhotské farnosti P. Miroslav 

Strnad. Tříkráloví koledníci rozdělení do pěti skupinek, 

stejně jako kdysi, šířili mezi 

lidmi Boží požehnání, 

poselství milosrdné lásky a 

přitom prosili o příspěvek 

pro lidi v nouzi. Do kasiček 

jim štědří dárci v naší obci 

vložili 42 490 Kč. Z této 

celkové částky, která se 

vybrala oblastní Charitou 

Zlín, bude 65 % využito zde 

na Zlínsku pro přímou pomoc 

lidem v tíživé životní situaci, 

pro projekt Nemocnice 

Milosrdných bratří ve 

Vizovicích a další.  

Velký dík patří všem ochotným koledníkům, vedoucím 
skupinek, organizátorkám a zejména všem, kteří jim 
otevřeli a svým darem přispěli na pomoc lidem v nouzi 
prostřednictvím Charity.  
 
V obcích Zlínska a Vizovicka se letos vybraly 3 miliony 
korun. Koho zajímá, kolik vybrali jinde, tak výsledky 
jsou na stránce: www.zlin.charita.cz 

 
Petra Horáková

 

 

Příspěvky místních organizací a spolků 

 

Od historie až po současnost SDH Lhota 

Bylo to dne 6. května 1901, kdy naše obec Velká Lhota 

byla zastižena velkým požárem, při kterém shořelo 6 

domů, jedny chlévy a jedna stodola. Již tehdy se vážně 

zvažovalo zřízení dobrovolného hasičského sboru. Když 

oheň utichl, utichala postupně i tato myšlenka. O 

založení v roce 1903 se nejvíce zasloužil tehdejší první 

starosta pan nadučitel Ignác Lechner. O členství ve 

sboru byl od začátku velký zájem, ale pro omezený 

počet obleků bylo přijato třicet činných členů. 

K letošnímu roku čítá sbor dobrovolných hasičů Lhota 

více než 70 řádných členů a 55 mladých hasičů. Hasiči 

na Lhotě celoročně pečují o svěřenou techniku, 

zbrojnici a každoročně pořádají i další kulturní a 

sportovní akce. Jarní, podzimní sběr železa a 

vysloužilých elektrospotřebičů, maškarní karneval, 

masopustní průvod, soutěže mladých hasičů, mužů, 

žen a dorostu, zajištění pouťového prodeje a další. Jen 

při loňských soutěžích se u nás na start postavilo 30 

týmů dětí a 50 týmů dospělých a dorostu. 

Hasiči jsou nápomocni při akcích pořádaných obcí a 

také při různých technických pomocích jako jsou 

výsadba a kácení stromů, celorepubliková akce 
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ukliďme Česko, blesková povodeň a v neposlední řadě požár. Zásahová jednotka, jejíž všichni členové jsou rovněž členy 

SDH měla v loňském roce 7 zásahů. K nejvýznamnějšímu patří, nejen za loňský rok, ale i za poslední dobu, požár 

velkokapacitního seníku v obci Oldřichovice. Na místě se vystřídalo 11 členů a odsloužili jsme celkem 42 hodin.  

V našem sboru má také velké zastoupení práce s mládeží, která je na vysoké odborné a sportovní úrovni. Děti letos 

startovaly na mnoha soutěžích a získaly 18 týmových pohárů a  45 individuálních medailí. 

Děkujeme všem za 

veškerou podporu 

v našem snažení. 

V červnu 

letošního roku si 

připomene 120. 

výročí založení 

sboru 

dobrovolných 

hasičů Lhota. 

Proto bych Vás rád 

všechny pozval na 

tyto oslavy, které 

se za poslední 

dekády staly v naší 

obci tradicí. 

Těšíme se s vámi na setkání nejen při této příležitosti, ale i na dalších akcích pořádaných naším sborem.                                                                                           

.. Za hasiče ve Lhotě zdraví starosta sboru Tomáš Vyoral 

 

MS Lhota – Karlovice, z. s. 

Myslivecký spolek Lhota – Karlovice 

hospodaří v rámci své působnosti 

na 3 katastrech obcí Lhota, Salaš a 

Karlovice na celkové výměře 724 ha, 

přičemž největší část honitby spadá 

právě pod katastr Lhota. V dnešní 

době zahrnuje spolek dohromady 

16 členů a hostů. V současné 

honitbě se snažíme 

obhospodařovat užitkovou zvěř 

srnčí, zvěř černou, zvěř jelení a 

občas se vyskytující i zvěř dančí. 

Z drobné zvěře můžeme potom 

nalézt v naší honitbě zvěř bažantí a 

zajíce. Ze zvěře dravé je to liška 

obecná, jezevec lesní, kuna lesní, 

kuna skalní a několik druhů dravců. 

Z největších pak výr velký.  

Myslivecký spolek se snaží tuto zvěř 

obhospodařovat nejen selektivním 

lovem, ale i vhodnou péčí o tuto 

zvěř. Pro tyto účely budujeme 

krmná zařízení, jako jsou krmelce, 

zásypy, lizy na sůl, samokrmící 

zařízení, které potom zvěř využívá 

v době nouze, tj. především 

v zimních měsících. Současně taktéž 

stavíme i další myslivecká zařízení, 

jako jsou kazatelny nebo posedy, 
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které nám slouží jako prostředek 

k správnému průběrnému odlovu 

zvěře. Mimo myslivecká zařízení 

pomáháme budovat vlastníkům 

lesa také oplocenky, jako účinnou 

ochranu stromů před škodami 

způsobené zvěří.  

Jako myslivci taktéž vlastníme svou 

mysliveckou chatu, kterou se 

snažíme postupně zvelebovat a 

renovovat. Tato chata nám slouží 

jako zázemí k pořádání 

mysliveckých schůzí, akcí pro obec, 

jako je dětský den nebo zvěřinové 

hody. Dále potom chatu 

pronajímáme především 

obyvatelům obce Lhota pro různé 

účely, jako jsou oslavy narozenin, 

školení, firemní 

večírky nebo také 

svatby.  

Pro tento rok jsme si 

naplánovali různo-

rodé činnosti. Hned 

v únoru jsme započali 

s rekonstrukcí mysli-

vecké chaty, a to 

především její kuchy-

ně. Tímto chceme 

zvýšit komfort nejen 

nájemcům chaty, ale i usnadnění 

práce nám, při pořádání akcí pro 

veřejnost.  

Současně nás 

začátkem února 

čeka-lo 

rozvážení 

medikovaného 

krmiva, které 

pomáhá v boji 

proti parazitům 

u jednotlivých 

dru-hů zvěře. 

Poslední 

únorový víkend 

nás čekala 

procházka po 

honitbě a z hlediska mysliveckého 

pláno-vání i sčítání jedno-tlivých 

druhů zvěře, které se v naší ho-

nitbě vyskytují.  

10. června má náš spolek 

naplánovaný tradiční a oblíbený 

myslivecký den, pro děti, kde se 

snažíme dětem přiblížit pojem 

„Myslivost“ a vše co je s ním 

spojené.  

Na podzim nás potom čekají 16. září 

„Myslivecké hody“ na naší chatě, 

které jsou veřejné, a kde bychom 

rádi nabídli občanům dobroty ze 

zvěřinové kuchyně. Ke konci října 

uspořádá náš spolek poslední akci, a 

to je společný lov na černou zvěř, 

tak jak to probíhalo již v minulých 

dvou letech.                  Daniel Vyoral

Nohejbalisté 

Letos v létě uplyne už „20“ let od 

chvíle, kdy jsme se poprvé sešli za 

školkou při nohejbalovém turnaji 

LHOTA CUP. Za tuto dobu prošel 

turnaj jak po organizační, tak po 

programové stránce určitým 

vývojem. Více jak patnáct 

pořadatelů včetně manželek a už i 

dorůstajících potomků se snaží 

úroveň stále vylepšovat. Nemalou 

částí k tomu před několika lety 

přispělo i zkvalitnění zázemí 

opravou volnočasového centra a 

položení nového povrchu na 

asfaltovou plochu. Stěžejním 

programem po celou dobu byl a 

letos tomu nebude jinak, 

samozřejmě nohejbal. Dvanáct 

týmů se o pohár pro vítěze od 

brzkých ranních hodin utká znovu 

a po celý den budou určitě 

předvádět jako vždy skvělé 

sportovní výkony. Některá 

mužstva prošla za tu dobu 

generační obměnou. Nás 

samozřejmě těší, že i mladá krev 

nohejbal vnímá jako součást dění 

v obci a našla si k tomuto 

zajímavému sportu cestu. 

Nedílnou součástí turnaje bývá i 

bohatý doprovodný program, 
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tombola, dětská tombola, různá vystoupení, ukázky 

techniky, výtvarný koutek.  

LHOTA CUP se stal nejen sportovní, ale i kulturní a 

společenskou akcí obce 

Lhota a my doufáme, že 

tomu tak bude i nadále. 

Chtěli bychom poděkovat 

obci a sponzorům za 

mnohaletou přízeň, 

ostatním složkám, hlavně 

hasičům a fotbalistům za 

pomoc a zapůjčení 

potřebného materiálu, 

všem co se podíleli na 

doprovodném programu 

a také těm, kteří naše 

turnaje pravidelně nebo jen náhodně navštívili.  

Další společná akce, která nás každý rok na podzim 

čeká je LHOTSKÁ DRAKIÁDA.   Stanislav Vávra

 

TJ Sokol Lhota 

Vážení sportovní přátelé, s podzimem  se naplno rozběhla fotbalová sezóna 2022-2023. A jak všichni jistě víte, již 

druhou sezónu bojuje FK Lhota v krajské soutěži. V této sezóně jsme byli přeřazeni do uherskohradišťské skupiny 1. B 

sk. C, a to z důvodu velkého zájmu a počtu mužstev ve zlínské skupině 1. B sk. B. Tato změna nás samozřejmě, 

především kvůli vám fanouškům a větším vzdálenostem jednotlivých utkání, nijak nepotěšila. Ale bereme to jako 

nováčkovskou daň. 

V této sezóně jsme také po delší době přihlásili do soutěže naši žákovskou přípravku pod vedením Jirky Velčovského. 

Jsme velmi rádi, že se nám to podařilo a máme v plánu v nadcházející sezóně přihlásit další žákovské družstvo. Ono je 

totiž nádherné sledovat, s jakým zápalem malí fotbalisté prožívají každé utkání. Přijďte se sami přesvědčit a podpořit 

mladé talenty. V lednu 2023 přišlo ke změně na postu trenéra mužstva. Staňa Vávra nás požádal o uvolnění z funkce 

trenéra vzhledem ke své pracovní i osobní časové vytíženosti. Nicméně přislíbil v rámci možností pomoc v případě 

potřeby. Oslovili jsme Radka Šohajka z Březolup, se kterým jsme se domluvili na vedení mužstva prozatím pro jarní 

část soutěže. A věříme, že se mu u mužstva bude dařit a spolupráci prodloužíme i na další období. 

V lednu také začala zimní příprava mužů. Tréninky probíhají na hřišti volnočasových aktivit i v uličkách Lhoty. Součástí 

této přípravy je i zimní turnaj Gambrinus CUP v Uherském Brodě. 

Jarní část sezóny jsme začali  

„derby utkáním“  v neděli 

26. března 2023 na hřišti 

v Malenovicích. Podrobný 

rozpis utkání bude vyvěšen 

na obecních stránkách. 

Přejeme našich malým i 

velkým fotbalistům mnoho 

úspěchů, minimum zranění 

a vám fanouškům hodně 

krásných sportovních 

zážitků. 

Petr Prokop 
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RC AUTA – NAŠE HISTORIE  

Šampionát založil Pavel Fajgar v roce 2012. V tomto 

roce vznikl jakýsi "sranda match", jehož cílem bylo 

zkusit závody malinko jinak. Další z důvodů byl Pavlův 

nedostatek času na jiné závody, a proto začal své RC 

přátele zvát k sobě. Tři závody v sezoně korunovala 

noční soutěž, která zaznamenala velký ohlas. 

V roce 2013 přijal nabídku na spolupráci Radek Škývara, 

který se začíná v tomto šampionátu aktivněji 

angažovat.  

V roce 2014 spolu naplánovali celou sezónu. Vznikly 

webové stránky a ze třech soutěží vzniklo pět. Celou 

sezonu ukončila třídenní víkendová akce. V témže roce 

nám nabízí autoservis TRICAR pomoc při plánování a 

realizaci závodů. 

Sezona 2015 se zdála býti zlomovou. Vůbec poprvé se 

se jelo mimo naše lokality a bylo nad slunce jasné, že 

jsme schopni uspořádat kvalitní závody i jinde. Časová 

brána, která byla na konci sezóny úspěšně testována, 

dala ambice na kvalitní závody. Ve stejném roce mezi 

nás přišel další člen - Marek Šiška.  

Rok 2016 zažil několik změn. Ryze asfaltové Karlovice 

se změnily. K asfaltovému hřišti přibyla tráva a závod se 

stal mnohem náročnější. Do šampionátu se vrátilo 

prostředí staronové školky, Lhota byla prodloužena o 

další RZ. V průběhu sezony se Radek stal otcem a 

avizoval svůj odchod.  Jeho role v šampionátu by se na 

rok 2017 měl ujmout Marek Šiška. Marek se své 

role ujal velmi dobře. 

V roce 2018 jsme měli nový 1. závod (Bohuslavice-

sokolovna) a nový jezdec - Jirka Buchtík, nabídl 

pomocnou ruku šampionátu místo studujícího Marka. 

Začali jsme připravovat a pořádat 1. ročník Lhota-cupu 

2018-2019.  

Pro rok 2019 bylo vypsáno osm závodů. RZ-ty zavítaly 

nově do prostor lhotského KD. Tento rok jsme pomohli 

uspořádat jeden závod pro šampionát Cik-cak na umělé 

trávě ve Lhotě za školkou. Ondřej Kalík nám začal 

upravovat videa ze závodů, nahradil tak Robina Šišku. 

Pokračovali jsme s dětmi v přípravě (2. Lhota-cup). 

Osudný rok 2020. První vlna celosvětové pandemie 

nemoci COVID-19 skončila a kvůli nedostatku volných  

termínů pro závody jsem se rozhodl, po domluvě s 

Markem a Jirkou, vypustit tuto sezónu a nepořádat 

závody s výjimkou pomoci uspořádání 2. ročníku pro 

Cik-cak na stejném místě jako loni. Druhá vlna 

pandemie nedovolila zahájit ani 3. ročník zimního 

ježdění pro děti Lhota-cup, který se jede od přelomu 

roků 2018-2019 a konečně jdou vidět pokroky ve 

výkonosti mladých závodníků. 

2021 odjel se pouze Noční závod na Karlovicích. 

2022 - rozjel se Lhota-cup i pro veřejnost v tělocvičně 

MŠ a čtyři volné závody. Pomohli jsme Ondrovi Kalíkovi 

uspořádat Intercup (Karlovice - Les). Nový školní rok 

přinesl i nové možnosti trénování na hřišti a v lese 

(Karlovice-cup), v listopadu navázal na toto ježdění 

Lhota-cup 2022/2023 (MŠ - pro veřejnost + vznikla 2. 

třída mladých závodníků). Pátý volný závod se odjel v 

novém prostředí KD v Oldřichovicích.   

2023 - v plánu je osm závodů, dvě nové lokality, pár 

překvapení a pár nevšedních zážitků! 

Více zde: https://rcgrand-prix.webnode.cz/o-nas/ 

Pavel Fajgar 
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Mateřská škola Lhota 

Mateřská škola Lhota, okres Zlín sídlí v třípatrové 
budově sportovních a volnočasových aktivit pro občany 
obce Lhota. Samotná mateřská škola je v přízemí a v 
prvním patře. V přízemí budovy se nachází 1. třída a její 
zázemí, kancelář a kuchyně. V prvním patře je 2. třída a 
zázemí k ní. 
Velkým bonusem mateřské školy je samostatný prostor 
pro tělovýchovné aktivity a zahrada asi o velikosti 2500 
m2. Stále se snažíme prostředí školy zvelebovat, ať se 
jedná o vnitřní prostory či venkovní, doplňování i 
obnovování materiálního vybavení, to vše za podpory 
zřizovatele obce Lhota a také díky rodičům. Při jarní 
brigádě zahrady se scházíme v hojném počtu, a vždy se 

udělá velký kus práce. Také nás často obdarovávají 
hračkami, které se u nich doma už neužijí, ale 
v mateřské škole si darovaná hračka svého kamaráda 
najde. 
Pro děti z naší školky organizujeme divadelní 
představení externích divadelních skupin, karnevaly, 
sportovní soutěže, výlety, loučení s předškoláky, 
tvoření s rodiči, besídky pro rodiče a další jiné aktivity. 
Snažíme se dělat vše pro to, aby děti k nám, do 
mateřské školy, chodily rády, aby se dozvěděly něco 
nového a zajímavého, a aby byly připraveny na vstup 
do základní školy. 
Mgr. Kristýna Krúpová  

 

 

Dětská herna   

Dětská hernička se nachází ve třetím patře CVA a je 

zpřístupněna všem maminkám s malými dětmi. 

Zázemí zde naleznou nejen maminky s dětmi 

předškolního věku ale i těmi nejmenšími, pro které je 

zde připravena hrací podložka, jídelní židlička, 

houpací křesílko. Maminky můžou využít i možnost 

uvařit si kávu nebo čaj v přilehlé chodbičce. Hernu je 

možné navštívit každý všední den v dopoledních 

hodinách. Klíče  jsou k zapůjčení  na obecním úřadě. 

Návštěva herny je zpoplatněna částkou 20 Kč na 

rodinu. Provozní řád je vyvěšen přímo v prostorách herny. Herničku lze také zapůjčit na dětské či rodinné oslavy, 
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pronájem prostor se řeší přímo na obecním úřadě. Pronájem 

herničky je v ceně nájmu obecních prostor. V případě 

nejasností nebo připomínek mne můžete kontaktovat na 

telefonu 774569822. 

Bc. Vendula Ambruzová  

 

Obecní knihovna Lhota 

Blíží se dlouho očekávaná chvíle, kdy se nám v plné kráse opět otevře naše zrekonstruovaná Obecní knihovna Lhota. 

Při této příležitosti mi dovolte připomenout milníky s naší knihovnou spojené, krátkou rekapitulaci stavu knihovny a 

malé ohlédnutí práce knihovnice a krátké představení vize o naší knihovně. 

Roku 1899 byl v naší obci založen první doložený spolek: Čtenářsko-hospodářský spolek. Vznik veřejné knihovny je ve 

Lhotě spjat s rokem 1921. Knihy se mimo jiné půjčovaly v budově starého Obecního úřadu, v suterénu Kulturního 

domu a od roku 1999 v místnosti u obchodu. Od dubna 2021 byla knihovna pro rekonstrukci společných prostor a 

salonku u obchodu uzavřena. 

Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo, že se k rekonstrukci salonku přidá i obnovení 

mobiliáře knihovny, výměna podlahové krytiny, probourání dveří do salonku a 

nová výmalba. Za pomoc s počátkem realizace patří poděkování Evě Debefové a 

dalším členům zastupitelstva a Evě Šopíkové, která navrhla podobu interiéru.   

Od roku 2019, kdy pro knihovnu ve Lhotě pracuju, cítím velkou podporu 

veřejnosti i obce. Je to pro mne pozitivní hnací motor. Každoročně se tak snažím 

dovzdělávat v oblasti knihovnictví a nové poznatky do své práce převést. 

V předešlých dvou letech se mi tak podařilo úspěšně získat dvě dotace na 

zprovoznění elektronického výpůjčního systému a na technické vybavení 

(dataprojektor). Knihovna získala své první označení vývěsním štítem, a tak do ní 

každý trefí. Zřizovatel obce vyhověl žádosti o navýšení roční dotace na nákup 

nových knih. Knihovní fond tak získává na aktuálnosti a nabízí řadu nových 

zajímavých titulů pro všechny generace čtenářů – od batolat po seniory. Novinky 

jsou v policích již připravené! 

Knihovna je pro vás otevřena každé úterý od 17 do 19 hodin. 

Kateřina Stodůlková 

 

Statistika k 31. 12. 2022 

Celkem 39 občanů se v letošním roce dožívá osmdesáti a více let (21 žen a 18 mužů). 

Dva naši občané oslavili už i „devadesátku.  

Celkem je nás 921 obyvatel. 

 

 

 

 

přistěhovaní 21 

odstěhovaní 9 

narození 12 

zemřelí 11 
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Farnost Lhota 

Rád bych vás čtenáře i 

obyvatele Lhoty na těchto 

stránkách pozdravil jakožto 

duchovní správce farnosti Lhota a 

popřál, stále ještě relativně 

v počátcích roku 2023, dobré 

životní cesty i odvahu po nich 

kráčet.  

Použil jsem slovo farnost, což 

není jen označení církevního 

územního celku, ale také 

společenství, rodina těch, kteří 

objevili živého Ježíše, otevřeli se 

mu ve svém životě a osobně i 

společně s druhými na tomto místě 

chtějí s ním kráčet a jím se nechat 

vést na svých životních cestách. 

K tomuto poznávání a zakoušení 

osobní i společné radosti 

z přátelství s Ježíšem jsme zváni 

všichni. Dominantou farnosti je 

obvykle kostel, místo promodlené, 

jakýsi náš rodinný domov, kam 

přicházíme zakoušet nejen osobní 

rozměr víry, ale i ten rodinný 

rozměr ve společenství církve. 

Chtěl bych vás už teď pozvat 

k netradičnímu objevování našeho 

farního kostela sv. Anny při 

příležitosti akce s názvem Noc 

kostelů, která se uskuteční v pátek 

2. června (bližší program bude 

uveřejněn v aktuálním čase). 

Na setkání s vámi při různých 

příležitostech a na vzájemné po-

znávání se těší 

P. Mgr. Miroslav Strnad
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Plán akcí pro rok 2023* 

den  datum Název akce Místo konání 

pátek 31.3. Velikonoční tvoření KD 

Pá-sobota 31.3. - 1.4. Soustředění MF CVA 

sobota 1.4. Ukliďme s hasiči Vrchovici Vrchovica 

pondělí 17.4. v 17:00 Pietní akt u příležitosti 77. výročí úmrtí F. Machaly Lhota 169 

sobota 29.4. Stavění Mája centrum obce 

sobota 29.4. Čarodějnice centrum obce 

sobota 29.4. Bazárek jaro/léto KD 

středa 3.5. v 17:00 Pietní akt u příležitosti výročí Dnu osvobození Lhoty hřbitov 

čtvrtek 4.5. Floria JARO 2023 Kroměříž 

pátek  5.5. Divadlo Vizovice, AKT KD 

čtvrtek 18.5. Vystoupení dětí z MŠ Lhota ke Dni matek KD 

sobota 27.5. Zlínská liga MH staré hřiště 

pátek 2.6. Noc kostelů kostel sv. Anny 

sobota 3.6. Kácení Mája centrum obce 

neděle 4.6. První svaté přijímání kostel sv. Anny 

sobota 10.6. Dětský den  myslivecká chata 

sobota 17.6. Hasičské trvání 120 let kostel, KD, zbrojnice 

sobota 17.6. Koncert skupiny Křídla u zbrojnice 

sobota 24.6. Nohejbalový turnaj 20 CVA 

ne - ne 9. - 16.7. Farní tábor Kelč 

pátek  21.7. Fotbalový zápas Svobodní - ženatí nové hřiště 

pátek 21.7. Pouťová zábava staré hřiště 

sobota 22.7. Cimbál u zbrojnice 

neděle 23.7. Pouť kostel, u zbrojnice 

po - pá 17. - 21.7. Letní Kemp KD, has. klubovna 

sobota 12.8.  Obecní den staré hřiště 

sobota 12.8.  Gulášfest staré hřiště 

neděle 27.8. Zlínská Liga PS  

neděle 3.9. Pouť ke Svaté vodě  

sobota 9.9.  Pohádková Lhota KD, procházka obcí 

sobota 9.9. Bazárek Podzim/Zima KD 

sobota 9.9.  „Guláš“ myslivecká chata 

sobota  16.9. Memoriál Martina Mikeštíka CVA 

 říjen Drakiáda staré hřiště 

pátek 27.10. v 17 Pietní akt u příležitosti 105. výročí  vzniku ČSR hřbitov 

pátek, sobota 10. - 11.11. Kulturák II (strašidelný) KD,salonek u obchodu 

pátek 27.10. Lampionový průvod procházka obcí 

pátek 27.10. Uspávání broučků  

sobota 25.11. Hody KD 

pátek 1.12. Rozsvícení u Kašíků Lhota 35 

sobota 2.12. Vánoční jarmark, rozsvícení stromečku KD, centrum obce 

sobota 9.12. Vánoční koncert KD 

neděle prosinec Besídka u jesliček kostel 

 prosinec Vánoční koncert v kostele, čaj před kostelem Kostel 

sobota 30.12. Myslivecký výšlap po krmelcoch  

 Organizátoři si vyhrazují právo změny termínu nebo zrušení akce. 
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←↑strašidelný „Kulturák“ 20 - 21. 10. 2022 

↓Pietní akt u příležitosti 104. výročí  vzniku ČSR                                        ↓Vánoční jarmark 26. 11. 2022 

 ↓Masopust 18. 2. 2023 
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